
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

6 заседание 3 созыва 

Внеочередное 

РЕШЕНИЕ 

  

29 января 2025 года     с. Вишневка     № 32 

 

О согласовании перечня имущества 

(имущественного комплекса дорожного 

хозяйства) Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района, 

подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым 

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       

от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи                             

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым                 

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                            

от 04.07.2018 №514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося                                 

в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым» 

(далее – Закон), Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение  

Красноперекопский район, принятым решением Вишневского сельского совета 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 09.12.2014 №15, Вишневский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым согласно приложению 1. 

2. Установить, что право собственности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения,  возникает со дня 

утверждения акта приема-передачи. 

3. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 

https://krperosmi.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 

Вишневского сельского совета по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

    

 Председатель Вишневского сельского совета-  

 глава администрации Вишневского сельского поселения     В.В.Кернус 



Приложение 1 

к решению 6 заседания Вишневского сельского 

совета 3 созыва от 29.01.2025 года № 32 

 

Перечень 

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 
№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 

кол-во 

1 Земельный участок 

Республика Крым, р-н Красноперекопский,                 

с. Зеленая Нива, объездная дорога ул. Сумская -ул. 

Гоголя 

90:06:020201:1860 кв.м. 6 504+/-28 3890,81776 

2 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                 

с. Зеленая Нива, ул. Добровольская, 2 уч. 
90:06:020201:1858 кв.м. 208+/-5 124,4296 

3 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                    

с. Зеленая Нива, ул. проезд к школе, уч. 2 
90:06:020201:1859 кв.м. 698+/-9 417,55701 

4 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                   

с. Уткино, ул. Мира, уч. 2 
90:06:020401:407 кв.м. 1 606+/-14 278,02452 

5 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                     

с. Вишневка, ул. Есенина, 2 
90:06:020102:2123 кв.м. 307+/-6 111,14005 

6 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                    

с. Вишневка, ул. Ленина, уч. 2 
90:06:020101:1988 кв.м. 962+/-11 512,5522 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Зеленая 

Нива, объездная дорога ул. 

Сумская - ул. Гоголя 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 1510 
24134,14276 

кадастровый номер 

90:06:020201:1863 



2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                 

с. Зеленая Нива, ул. 

Добровольская, уч. 2 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 45 
719,22942 

кадастровый номер 

90:06:020201:1862 

3 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                    

с. Зеленая Нива, ул. проезд к 

школе, уч. 2 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 117 
1869,99649 

кадастровый номер 

90:06:020201:1861 

4 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Уткино, 

ул. Мира, уч. 2 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 355 
5673,92098 

кадастровый номер 

90:06:020401:408 

5 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский,                                  

с. Вишневка, ул. Есенина, 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 35 
559,40066 

кадастровый номер 

90:06:020102:2126 

6 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                 

с. Вишневка, ул. Ленина, уч. 2 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 234 
3739,99298 

кадастровый номер 

90:06:020101:1989 

 

3. Движимое имущество 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Ед. изм. Кол-во Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные сведения 

1 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский, с. 

Зеленая Нива, объездная дорога ул. Сумская - ул. Гоголя   

(пикет 0+036, участок №2) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный 

треугольник (тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка 

дорожного знака – 1 шт. 

 

 Председатель Вишневского сельского совета-  

 глава администрации Вишневского сельского поселения           В.В.Кернус 

 


